
[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（川西まほろば会）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

1 平成31年4月1日 ８　資料購入費 読売新聞購読料３月分（４月支払分）
読売センター川西

4,400 -4,400

2 平成31年4月1日 ７　資料作成費
輪転機再リース料（１年間）（４～１０月
分）

大成文具 宝塚店
13,421 -17,821

3 平成31年4月1日 ８　資料購入費 日本教育新聞購読料 ４～６月分
㈱日本教育新聞社

8,100 -25,921

4 平成31年4月1日 ８　資料購入費 日本時事評論年間購読料１年分
㈱日本時事評論社

4,800 -30,721

500 1 平成31年4月4日 ０　交付金 政務活動費 ４・５・６月分
川西市

900,000 869,279

5 平成31年4月8日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代4月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社
1,830 867,449

6 平成31年4月23日 ８　資料購入費 読売新聞購読料４月分
読売センター川西

4,400 863,049

7 令和元年5月7日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－4回）（振込手数
料216円含む）

大成文具 宝塚店
27,341 835,708

8 令和元年5月7日 ７　資料作成費
コピーチャージ（3/1～4/1）（振込手数料
前件済）

大成文具 宝塚店
3,695 832,013

9 令和元年5月7日 ７　資料作成費 FAX回線使用料４月支払分
西日本電信電話（株）

5,565 826,448

10 令和元年5月9日 ２　研修費 日本自治創造学会研究大会交通費
西山・久保・秋田・磯部・松
隈

248,600 577,848

11 令和元年5月9日 ２　研修費
日本自治創造学会研究大会参加費（久
保・西山・秋田・磯部・松隈）

一般財団法人日本自治創
造学会

75,000 502,848

12 令和元年5月10日 ８　資料購入費 書籍　日本が売られる
一般財団法人日本自治創
造学会

800 502,048

13 令和元年5月10日 ８　資料購入費
書籍　ソーシャルビジネスで地方創生
議会改革の第２ステージ　”財政が厳し
い”ってどういうこと？

株式会社ぎょうせい
6,650 495,398

14 令和元年5月10日 ８　資料購入費 書籍　AIで変わる自治体業務
株式会社ぎょうせい

1,750 493,648

15 令和元年5月16日 ７　資料作成費 FAX回線使用料５月支払分
西日本電信電話（株）

5,490 488,158

16 令和元年5月22日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－5回）（振込手数
料216円含む）

大成文具 宝塚店
27,341 460,817

17 令和元年5月22日 ７　資料作成費
コピーチャージ（4/1～5/7）（振込手数料
前件済）

大成文具 宝塚店
10,908 449,909

18 令和元年5月27日 ８　資料購入費 読売新聞購読料５月分
読売センター川西

4,400 445,509

19 令和元年5月28日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代5月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社
2,340 443,169
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（川西まほろば会）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

20 令和元年6月10日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗購読料４～５月分
「赤旗」阪神北地区出張所

1,860 441,309

21 令和元年6月10日 ３　広報費 ホームページ維持管理費（4～6月分）
有限会社アイ・パレット

64,800 376,509

22 令和元年6月12日 ７　資料作成費 FAX回線使用料６月支払分
西日本電信電話（株）

5,499 371,010

23 令和元年6月24日 ８　資料購入費
神戸新聞購読料4～6月分（振込手数料
108円含む）

ASA川西中央
11,919 359,091

24 令和元年6月25日 ３　広報費 広報誌作成・ポスティング費（按分後）
有限会社アイ・パレット

414,794 -55,703

25 令和元年6月25日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代6月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社
2,310 -58,013

501 2 令和元年7月11日 ０　交付金 政務活動費 ７・８・９月分
川西市

900,000 841,987

26 令和元年7月12日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－6回）（振込手数
料216円含む）

大成文具 宝塚店
27,341 814,646

27 令和元年7月12日 ７　資料作成費
コピーチャージ（５/７～６/３）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店
3,948 810,698

28 令和元年7月12日 ８　資料購入費 日本教育新聞購読料 ７～１２月分
㈱日本教育新聞社

16,200 794,498

29 令和元年7月16日 ２　研修費
自治政策特別講座参加費（久保・磯部・
松隈）振込手数料

池田泉州銀行
540 793,958

30 令和元年7月16日 ８　資料購入費
日経グローカル購読料 5～3月分（振込
手数料含む）

株式会社日経BPマーケティ
ング

83,417 710,541

31 令和元年7月16日 ７　資料作成費 FAX回線使用料７月支払分 西日本電信電話（株） 5,490 705,051

32 令和元年7月16日 ８　資料購入費 読売新聞購読料６月分
読売センター川西

4,400 700,651

33 令和元年7月23日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－7回）（振込手数
料216円含む）

大成文具 宝塚店
27,341 673,310

34 令和元年7月23日 ７　資料作成費
コピーチャージ（６/３～７/１）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店 4,073 669,237

35 令和元年7月25日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代7月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社
2,334 666,903

36 令和元年7月26日 ８　資料購入費 読売新聞購読料７月分
読売センター川西

4,400 662,503

37 令和元年8月19日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代8月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社 2,937 659,566

38 令和元年8月20日 ７　資料作成費 FAX回線使用料８月支払分
西日本電信電話（株）

5,573 653,993

39 令和元年8月21日 ２　研修費
自治政策講座参加費（久保・磯部・松
隈）

自治体議会政策学会
90,000 563,993
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（川西まほろば会）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

40 令和元年8月21日 ２　研修費 自治政策講座参加交通費
久保・磯部・松隈

150,360 413,633

41 令和元年8月21日 ８　資料購入費
書籍　これからの総合計画　欧州コンパ
クトシティーの挑戦

イマジン出版株式会社
2,000 411,633

42 令和元年8月27日 ８　資料購入費 読売新聞購読料８月分
読売センター川西

4,400 407,233

43 令和元年8月27日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－8回）（振込手数
料216円含む）

大成文具 宝塚店 27,341 379,892

44 令和元年8月27日 ７　資料作成費
コピーチャージ（７/１～８/１）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店 10,480 369,412

45 令和元年8月30日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗購読料６～７月分 「赤旗」阪神北地区出張所 1,860 367,552

46 令和元年9月10日 ７　資料作成費 FAX回線使用料９月支払分 西日本電信電話（株） 5,491 362,061

47 令和元年9月10日 ３　広報費 ホームページ維持管理費（7～9月分） 有限会社アイ・パレット 64,800 297,261

48 令和元年9月13日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代9月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社
1,981 295,280

49 令和元年9月25日 ８　資料購入費 読売新聞購読料９月分
読売センター川西

4,400 290,880

50 令和元年9月25日 ８　資料購入費
神戸新聞購読料7～9月分（振込手数料
108円含む）

ASA川西中央
11,919 278,961

51 令和元年9月25日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－9回）（振込手数
料216円含む）

大成文具 宝塚店
27,341 251,620

52 令和元年9月25日 ７　資料作成費
コピーチャージ（8/1～9/2）（振込手数料
前件済）

大成文具 宝塚店
3,831 247,789

53 令和元年10月7日 ７　資料作成費 コピー代
市議会事務局

280 247,509

54 令和元年10月10日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗購読料８～９月分
「赤旗」阪神北地区出張所

1,860 245,649

55 令和元年10月11日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代10月分（3割上限
3000円）

伊丹産業株式会社
2,347 243,302

502 3 令和元年10月17日 ０　交付金 政務活動費 １０・１１・１２月分 川西市 900,000 1,143,302

56 令和元年10月18日 ２　研修費
全国市議会議長会研究フォーラム参加
費（西山・久保・秋田・磯部・松隈）振込
手数料550円含む

全国市議会議長会研究フォー
ラム実行委員会（株式会社
JTB)

35,550 1,107,752

57 令和元年10月19日 ７　資料作成費 FAX回線使用料１０月支払分 西日本電信電話（株） 5,565 1,102,187

58 令和元年10月24日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－10回）（振込手数
料220円含む）

大成文具 宝塚店
27,345 1,074,842
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（川西まほろば会）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

59 令和元年10月24日 ７　資料作成費
コピーチャージ（9/2～10/1）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店 7,961 1,066,881

60 令和元年10月30日 １　調査研究費
全国市議会議長会研究フォーラム参加
および丸亀市視察交通費

西山・久保・秋田・磯部・松
隈

309,350 757,531

61 令和元年10月30日 ８　資料購入費 書籍　全国都市の特色ある施策集
株式会社　ぎょうせい

6,400 751,131

62 令和元年11月12日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代11月分（3割上限
3000円）

伊丹産業株式会社
2,365 748,766

63 令和元年11月13日 ８　資料購入費 読売新聞購読料１０月分
読売センター川西

4,400 744,366

64 令和元年11月18日 ７　資料作成費 FAX回線使用料１１月支払分
西日本電信電話（株）

5,500 738,866

65 令和元年11月26日 ８　資料購入費 読売新聞購読料１１月分
読売センター川西

4,400 734,466

66 令和元年11月28日 ７　資料作成費
輪転機再リース料（1年分）（振込手数料
220円含む）

大成文具 宝塚
23,120 711,346

67 令和元年11月28日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－11回）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店
27,125 684,221

68 令和元年11月28日 ７　資料作成費
コピーチャージ（10/1～11/1）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店
3,843 680,378

69 令和元年12月4日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代12月分（3割上限
3000円）

伊丹産業株式会社
2,218 678,160

70 令和元年12月10日 ７　資料作成費 FAX回線使用料１２月支払分
西日本電信電話（株）

5,614 672,546

71 令和元年12月10日 ８　資料購入費 日本教育新聞購読料 １～3月分
㈱日本教育新聞社

8,250 664,296

72 令和元年12月10日 ３　広報費 ホームページ維持管理費（10～12月分）
有限会社アイ・パレット

66,000 598,296

73 令和元年12月11日 ７　資料作成費 文具（ノリ・綴り紐・ボールペン他）
（株）カンバラ

3,411 594,885

74 令和元年12月12日 ８　資料購入費
書籍：文藝春秋2020年の論点　中央公
論2050年の世界地図

紀伊国屋書店
2,600 592,285

75 令和元年12月25日 ８　資料購入費 読売新聞購読料１２月分
読売センター川西

4,400 587,885

76 令和元年12月25日 ８　資料購入費
神戸新聞10月分朝日新聞11～12月分
購読料（振込手数料110円含む）

ASA川西中央
12,121 575,764

77 令和元年12月25日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－12回）（振込手数
料220円含む）

大成文具 宝塚店
27,345 548,419

78 令和元年12月25日 ７　資料作成費
コピーチャージ（11/1～12/1）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店
10,931 537,488

79 令和2年1月6日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗購読料１１～１２月分
「赤旗」阪神北地区出張所

1,860 535,628
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（川西まほろば会）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

503 4 令和2年1月16日 ０　交付金 政務活動費 １・２・３月分
川西市

900,000 1,435,628

80 令和2年1月16日 １　調査研究費
仙台市アンダンチ視察研修費（西山・久
保・磯部・松隈）振込手数料550円含む

特定非営利活動法人まちあ
す

30,550 1,405,078

81 令和2年1月20日 １　調査研究費
建設公企常任委員会行政視察交通費
（久保・松隈）

NEXCO西日本、阪神高速
888 1,404,190

82 令和2年1月21日 ７　資料作成費 FAX回線使用料１月支払分
西日本電信電話（株）

5,630 1,398,560

83 令和2年1月24日 ８　資料購入費 書籍：安易な民営化のつけはどこに
三峰堂

1,650 1,396,910

84 令和2年1月28日 ２　研修費
第１８回地方議員特別セミナーin敦賀交
通費

磯部・松隈
25,720 1,371,190

85 令和2年1月28日 ２　研修費
第１８回地方議員特別セミナーin敦賀参
加費（磯部・松隈）

地方自治学習会
14,000 1,357,190

86 令和2年1月29日 ８　資料購入費 読売新聞購読料１月分
読売センター川西

4,400 1,352,790

87 令和2年1月30日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－13回）（振込手数
料110円含む）

大成文具 宝塚店
21,810 1,330,980

88 令和2年1月30日 ７　資料作成費
コピーチャージ（12/2～1/6）（振込手数
料前件済）

大成文具 宝塚店
4,734 1,326,246

89 令和2年1月31日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代1月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社
2,309 1,323,937

90 令和2年2月3日 １　調査研究費
仙台アンダンチ・東京前原小学校視察
交通費

西山・久保・秋田・磯部・松
隈

313,750 1,010,187

91 令和2年2月12日 ７　資料作成費 FAX回線使用料２月支払分 西日本電信電話（株） 5,601 1,004,586

92 令和2年2月14日 ７　資料作成費 コピー用紙
（株）カンバラ

7,536 997,050

93 令和2年2月25日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－14回）（振込手数
料110円含む）

大成文具 宝塚店
21,810 975,240

94 令和2年2月25日 ７　資料作成費
コピーチャージ（1/6～2/3）（振込手数料
前件済）

大成文具 宝塚店 2,954 972,286

95 令和2年2月27日 ８　資料購入費 読売新聞購読料２月分
読売センター川西

4,400 967,886

96 令和2年2月28日 ７　資料作成費 USBメモリー、筆記具、ファイル
（株）カンバラ

17,819 950,067

97 令和2年3月2日 ８　資料購入費
住宅地図2020年度版（川西市）（振込手
数料330円含む）

株式会社ゼンリン
22,110 927,957

98 令和2年3月3日 ８　資料購入費 自治体議員活動総覧議員発言事例集
第一法規㈱

21,300 906,657

99 令和2年3月3日 １　調査研究費
久保議員ガソリン代3月分（3割上限3000
円）

伊丹産業株式会社
2,542 904,115
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（川西まほろば会）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

100 令和2年3月4日 ７　資料作成費 デスクマット、文具、ノート等
（株）カンバラ

11,812 892,303

101 令和2年3月10日 ３　広報費
広報誌作成着手金・ホームページ維持
管理費（1～3月分）

有限会社アイ・パレット
451,000 441,303

102 令和2年3月16日 ７　資料作成費 FAX回線使用料３月支払分 西日本電信電話（株） 5,592 435,711

103 令和2年3月17日 ７　資料作成費 BUFFALOルーター エディオンキセラ川西店 8,280 427,431

104 令和2年3月17日 ７　資料作成費 フリクションボール替芯 （株）カンバラ 6,336 421,095

105 令和2年3月23日 ８　資料購入費
朝日新聞1月分神戸新聞2~3月分購読
料（振込手数料110円含む）

ASA川西中央 12,021 409,074

106 令和2年3月26日 ７　資料作成費
コピー機リース料（45－15回）（振込手数
料220円含む）

大成文具 宝塚店 21,920 387,154

107 令和2年3月26日 ７　資料作成費
コピーチャージ（2/3～3/2）（振込手数料
前件済）

大成文具 宝塚店
9,209 377,945

108 令和2年3月26日 ８　資料購入費 読売新聞購読料３月分
読売センター川西

4,400 373,545

109 令和2年3月26日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗購読料１～３月分
「赤旗」阪神北地区出張所

2,790 370,755

110 令和2年3月27日 ８　資料購入費
書籍：きみのまちに未来はあるか？
「根っこ」から地域をつくる

紀伊国屋書店
946 369,809

111 令和2年3月31日 ２　研修費
議員20年の経験から語る基礎講座in大
阪　交通費

磯部・松隈
1,680 368,129

112 令和2年3月31日 ２　研修費
議員20年の経験から語る基礎講座in大
阪　参加費（磯部・松隈）

地方議員研究会
60,000 308,129

合計 3,600,000 3,291,871 308,129
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